2. Nōn est facile *factū* librum scribere.

3. Cīvēs hominem *genus* humilem cīvitātī numquam praeſciant.

4. Intellēxistīne cūr pater domum nostram, quamquam *nōllet*, venderet?

5. Ille mīles *pectus* fortibus armīs circumdatus est.

6. Dux sociōrum sē in aciem ēicere, vulnera īferre, glōriam cēpit.

7. Nesciō quid optimum sit *dictū*.

8. Filia mātri *omnia* similis eadem dīcet ac faciet quae māter.
9. Bonum est sapientēs cōnferre ubi cōsiliō opus *sit*.
10. Idem *ferrum* cingī volū quod frāter gesserat.
11. Fēminaē in templum ambulāre, dōna in ārā *pōnere*, pācem ā dīs quaerere.
12. Rēgīna rēgem—miserum *dictū*—gladiō interfēcit.
13. Ad tē vēnī *ōrātum* nē inimīcum mē habeās.
14. Tē hortor ut eum librum legās quem *scripserim*.
15. *Mentem* timōre oppressus in aciē stetī: nec fugere nec pugnāre potuī.
16. Illinc ad agrōs *ambulātum* īvī.

Drill Sentences, CHAPTER XV

A. Translate into English.

1. *Ōrātōrem dūrōrum in Cicerōnēm verbōrum tam paenitēbat ut ex senātū, ubi ōrātiōnēm habuisset, quam celerrimē fugeret.*
2. *Mē miserēbat illīus militis parvī quem arma gravia impediēbant. Etenim hostibus oppugnantibus obstāre nōn poterat.*
3. *Quis est in tōtō orbe terrārum quī hunc hominem nōn metuat, causam caputque malōrum omnium?*
4. *Magnopere verēbar nē agricola mōrum veterum labōre ac dūrā morte raptus esset.
Spērābam autem animam corpore solūtam etiam vīvere.*
5. *Sum pius Aenēas, clārus per orbem, mēcumque ferō deōs patriae ex hostibus raptōs. His novam cōnstituere domum cupiō, sed nūmen aliquod male amīcum mē vetat.*

6. Diū cupiēbat populus dulce nōmen audīre pācis. Patrēs igitur diē cōnstitūtā lēgātōs ad cam-pum vocāre, fīnem facere bellī.
7. “Quī deus es? Quod nūmen? Namque haud tibi vultus est hominis.” Vix haec fātus eram cum Mercurium per umbrās cognōvī.
8. Hoc ūnum metuēbam: ut domum redīre possem priusquam pater magnā aetāte ē vītā dis-cēderet. Etenim meā maximē rēferēbat verba huius hominis cārissimī audīre.
9. Sī quis mē dēterrēre cōnātus esset quōminus domum redīrem, celer gladium manū rapuis-sem ad pugnandum.
10. Nox mihi caput circumdabat umbrīs; quae rēs mē omnīnō dēterruit nē celeriter ad moenia accēderem.
11. Omnes bonōs magnopere paenitet quod dēterritus es, Marce Antōnī, quōminus montem cōpiīs circumdarēs.

12. Nihil impedire potuit quin hostes filiam regis raperent, quam nunc magnō pretiō solvere necesse est.
13. Aeneas ad aram ambulat doma ferens. Humili autem voce talia fatitur: "Di magni—si quod numen habetis—his malis meisque eripite!"
14. Irā saevā regina mentem ac vultum movetur. Cuidam lectō ad hoc militi dicit filium interficiendum esse neque suā referre ab hoste in acie an aliquo casū in foro cadat. Haec ipsa dicta fatitur: "Tū modo fac ut conficiatur."
15. Nostrī imperatōris referēbat urbem mūris cingere. Hoc opere cōflectō, legiōnēs in acie cōstituit.
16. Vultum mūtātus et ora Cupidō, magnum numen ac verendum, Carthaginem venit ubi reginam dulcī amore premat.
17. "Tua patria dulcis ante omnia tē discēdere cum tot fugientibus vetat." Haec atque talia fatus, pater mihi obstitit nē rem tam gravem facerem, tam turpem.